
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от  11.12.2018  № 653 

 
 

Об утверждении детального плана-графика реализации  
муниципальной программы Черемисиновского района Курской области  
«Повышение энергоэффективности в Черемисиновском районе Курской 
области на 2015-2020гг.» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов 
 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Администрации Черемисиновского района Кур-
ской области от 02.02.2016 №36 «Об утверждении методических указаний по 
разработке и реализации муниципальных программ Черемисиновского 
района Курской области», в целях реализации муниципальной программы 
Черемисиновского района Курской области «Повышение 
энергоэффективности в Черемисиновском районе Курской области на 2015-
2020гг.», утвержденную постановлением Администрации Черемисиновского 
района Курской области от 14.10.2015 №519 (с последующими изменениями 
и дополнениями), Администрация Черемисиновского района Курской 
области П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1.Утвердить прилагаемый детальный план-график реализации 
муниципальной программы Черемисиновского района Курской области 
«Повышение энергоэффективности в Черемисиновском районе Курской 
области на 2015-2020гг.» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов. 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы Черемисиновского района Курской области, 
начальника управления аграрной политики Н.П.Головина. 

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 

Глава Черемисиновского района                                                                       М.Н.Игнатов



 
 

 
Утвержден 

постановлением  
Администрации Черемисиновского района  

Курской области 
от 11.12.2018 № 653 

 
Детальный план-график 

реализации муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Повышение энергоэффективности в Черемисиновском районе 
Курской области на 2015-2020гг.» на 2019 год и на плановый период 2020и 2021 годов 

№ 
п/п 

Наименование  
основного 

мероприятия, 
контрольного 

события 
программы 

С 
т 
а 
т 
у 
с  
* 

Ответственный 
исполнитель 
(ОИВ/ ФИО) 

Ожидаемый  
результат  

реализации 
мероприятия 

Срок 
начала 

реализа-
ции 

Срок 
окончания 

реалии- 
зации 
(дата 

контроль- 
ного 

события) 

Код 
бюд- 
жет  
ной  

клас- 
сифи- 

ка- 
ции** 

Объем ресурсного 
обеспечения, 

тыс. руб. 

График реализации, месяц, квартал 
 
 
 

2019 год/ месяц 2020 год/квартал 2021 год/квартал 

Всего в том числе 
на 2019 год 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4 

Подпрограмма 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Черемисиновском районе» 

  1.1 

Основное 
мероприятие 1.1 
Реализация 
энергосберегающ
их мероприятий 
и внедрение 
энергоэффективн
ого 
оборудования и 
материалов в 
муниципальном 
секторе 

 

Управление 
строительства, 
архитектуры, 

промышленности
, ТЭК, ЖКХ, 

связи, транспорта 
и ГО ЧС 

Администрации 
Черемисиновског
о района Курской 

области / 
начальник  

Управления 
строительства, 
архитектуры, 

промышленности
, ТЭК, ЖКХ, 

связи, транспорта 
и ГО ЧС 

Администрации 
Черемисиновског
о района Курской 

области 
 Здоровцов А.С. 

Выполнение 
Федерально
го закона от 
23 ноября 
2009 г. № 

261-ФЗ «Об 
энергосбере
жении и о 

повышении 
энергетичес

кой 
эффективно

сти и о 
внесении 

изменений в 
отдельные 

законодател
ьные акты 

Российской 
Федерации»  

в части 
эффективно

го 
использован

ия 
электроэнер

гии, газа, 
тепловой 
энергии и 

воды 

 
01.01. 
2019 

 

 
31.12. 
2019 

 
 1135 1135 0 0 0 0 

25
0,

0 

25
0,

0 

25
0,

0 

25
0,

0 

33
5,

0 

0 0 0  

50
0,

0 

63
5.

0 

0 0 0 0 0 



 
 

1.2. 

Основное 
мероприятие 1.2 
Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
управления 
строительства, 
архитектуры, 
промышленности
, ТЭК, ЖКХ, 
связи, транспорта 
и ГО ЧС 
Администрации 
Черемисиновског
о района Курской 
области 

 

Управление 
строительства, 
архитектуры, 

промышленности
, ТЭК, ЖКХ, 

связи, транспорта 
и ГО ЧС 

Администрации 
Черемисиновског
о района Курской 

области / 
начальник  

Управления 
строительства, 
архитектуры, 

промышленности
, ТЭК, ЖКХ, 

связи, транспорта 
и ГО ЧС 

Администрации 
Черемисиновског
о района Курской 

области 
 Здоровцов А.С. 

Проведение 
мониторинг
а 
эффективно
сти 
реализации 
муниципаль
й  
программы 
Черемисино
вского 
района 
Курской 
области 
«Энергосбе
режение и 
повышение 
энергетичес
кой 
эффективно
сти 
Черемисино
вского 
района 
Курской 
области на 
период 
2015-2020 
гг.» и 
составление 
отчётности, 
проведение 
обучающих 
семинаров 
по вопросам 
энергосбере
жения в 
рамках 
требований 
федеральног
о 
законодател
ьства в 
области 
энергосбере
жения. 
 

 
01.01. 
2019 

 

 
31.12. 
2019 

 

                       



 
 

 
 

1.3. 

Основное 
мероприятие 1.3 
Содействие 
энергосбережени
ю и повышению 
энергетической 
эффективности в 
жилищном 
фонде, на 
транспорте, в 
муниципальных 
образованиях 
Черемисиновског
о района Курской 
области 

 

Управление 
строительства, 
архитектуры, 

промышленности
, ТЭК, ЖКХ, 

связи, транспорта 
и ГО ЧС 

Администрации 
Черемисиновског
о района Курской 

области / 
начальник  

Управления 
строительства, 
архитектуры, 

промышленности
, ТЭК, ЖКХ, 

связи, транспорта 
и ГО ЧС 

Администрации 
Черемисиновског
о района Курской 

области 
 Здоровцов А.С. 

Выполнение 
Федерально
го закона от 
23 ноября 
2009 г. № 

261-ФЗ «Об 
энергосбере
жении и о 

повышении 
энергетичес

кой 
эффективно

сти и о 
внесении 

изменений в 
отдельные 

законодател
ьные акты 

Российской 
Федерации»  

в части 
эффективно

го 
использован

ия 
электроэнер

гии, газа, 
тепловой 
энергии и 

воды 

 
01.01. 
2019 

 

 
31.12. 
2019 

 

                       


